
U V N I T Ř  T O H O T O  
V Y D Á N Í :  

PRÁCE ZE TŘÍD 
2 

 

2.STUPEŇ 25 

DRUŽINA 28 

AKCE ŠKOLY 31 

ŠKOLÁČEK 
Š K O L Á Č E K  Leden 2024 

 

 

2.C 

1.A 



S t r á n k a  2  
Š k o l á č e k  



S t r á n k a  3  Š k o l á č e k  



1.C  

S t r á n k a  4  
Š k o l á č e k  

1.E 



S t r á n k a  5  Š k o l á č e k  



1.B 

S t r á n k a  6  
Š k o l á č e k  



S t r á n k a  7  Š k o l á č e k  

1.E 

1.A 



S t r á n k a  8  
Š k o l á č e k  

2.C 



S t r á n k a  9  Š k o l á č e k  

2.C 



S t r á n k a  1 0  
Š k o l á č e k  

2.A 



S t r á n k a  1 1  Š k o l á č e k  

2.D 

2.A 



S t r á n k a  1 2  
Š k o l á č e k  

2.E 

2.A 



S t r á n k a  1 3  
Š k o l á č e k  

3.B 



S t r á n k a  1 4  Š k o l á č e k  

3.B 



S t r á n k a  1 5  Š k o l á č e k  

3.C 



S t r á n k a  1 6  
Š k o l á č e k  

4.A 



S t r á n k a  1 7  Š k o l á č e k  

 Sára, 4.B 

Zimní procházka 

 

      Je zima. všude je 
bělounký sníh. Voní 
tady cukroví a perníč-
ky. Je nádherná vá-
noční nálada.                 
      Naše zahrada je 
plná sněhu. Pod sně-
hem je zmrzlá půda. 
Na zahradě je jen ma-
linko trávy. Zvěř 
usnula zimním spán-
kem. V lese můžeme 
slyšet zimní ptáky ja-
ko třeba sýkorku, 
vrabce nebo kosa.        
         Už se pomalu ze-
šeřuje, jdeme domů. 
Po cestě domů jsme 
ještě postavili 4 sně-
huláky. Doma to krás-
ně voní.  

 

Ben, 4.B 

To jsem já 

Jmenuji se Ben a byd-
lím s rodinou v ma-
lém a útulném bytě. 
Když se kouknu do 
zrcadla, vidím štíhlou 
a hubenou postavu s 
veselým a kulatým 
obličejem. Šedomodré 

mandlové oči kou-
kají z okna na krás-
nou barevnou du-
hu. Kratší hnědé a 
hladké vlasy mi se-
dí na hlavě. Větši-
nou na sobě nosím 
pohodlné a spor-
tovní oblečení. Bý-
vám veselý a zá-
bavný. Nejraději 
kreslím a stavím z 
lega. Moje nejlepší 
kamarádka je Eliš-
ka, protože je s ní 
zábava a smějeme 
se spolu. 

 

Julia, 4.B 

Jak se vidím 

Jmenuji se Julie. 
Bydlím ve skrom-
ném bytě. Z mého 
hranatého obličeje 
se dívají modré oči.   
Mé dlouhé blonďa-
té vlasy mi vlají ve 
větru. Nejraději no-
sím pohodlná trič-
ka a mikiny s dží-
nami. Bývám roztr-
žitá a bláznivá. Mi-
luji pečení a tvoře-
ní. Ráda čtu a vy-
mýšlím nějaké re-

cepty, tanečky, vý-
zdoby a povídky. 
Nejlepší kamarád-
kou je Eliška, pro-
tože je zábavná a 
bláznivá jako já. 
Máme společné 
plány, často se na-
vštěvujeme a ne-
podvádíme se.  



S t r á n k a  1 8  
Š k o l á č e k  

4.B 



S t r á n k a  1 9  Š k o l á č e k  

4.C 



S t r á n k a  2 0  Š k o l á č e k  

4.C a její jedna z hodin tělocviku 



S t r á n k a  2 1  
Š k o l á č e k  

5.B 



S t r á n k a  2 2  Š k o l á č e k  

5.A 

5.C 



S t r á n k a  2 3  
Š k o l á č e k  

5.B 



S t r á n k a  2 4  Š k o l á č e k  

5.B 



S t r á n k a  2 5  
Š k o l á č e k  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MÓDNÍ PŘEHLÍDKA 

V 8.A 

Žáci z 8.A na hodinách 

PRACOVNÍCH ČIN-

NOSTÍ 

ušili zajímavé oblečení, 

které si navzájem pre-

zentovali v podobě 

módní přehlídky. 

Na své výsledné prá-

ce si přinesli materiály 

a pomůcky v podobě 

obnošeného oblečení, 

látky, knoflíků, stuh, 

fixů, nití, jehel a různé 

dekorace, které jim po-

mohly své práce dola-

dit. 

Osmáci se rozdělili 

do menších skupinek 

nebo procovali samo-

statně.  



S t r á n k a  2 6  Š k o l á č e k  

 

Vánoční dílničky 
 

Záblesky vánočního 
ducha se rozsvítily 
ve školních prosto-
rách v úterý 28. pro-
since a ve středu 29. 
prosince, kdy se ko-
naly kouzelné vánoč-
ní dílničky. I když to 
nebyla celodenní ak-
ce, děti věnovaly ně-
kolik hodin přípravě 
vánočních ozdob a 
dárků, aby byly při-
praveny na nadchá-
zející vánoční trhy. 

Tato nezapomenutel-
ná událost byla obo-
hacena o pomoc ši-
kovných žáků devá-
tých tříd, kteří se 
chopili role průvod-
ců a inspirátorů. Je-
jich dovednosti a 
nadšení byly klíčový-
mi ingrediencemi pro 
úspěch dílniček. Po-
máhali dětem s indi-
viduálním přístupem 
a také s pracemi, kte-
ré by pro mladší žá-
ky představovaly vý-
zvu. Tato spolupráce 

nejenže poskytla 
praktickou pomoc, 
ale také vytvořila 
prostor pro výmě-
nu znalostí a do-
vedností mezi růz-
nými ročníky. 

Nejpozoruhodnější 
byla výchovná ro-
vina této spoluprá-
ce. Deváťáci nejen 
sdíleli své doved-
nosti a znalosti, ale 
také se stali vzo-
rem pro mladší 
spolužáky. Jejich 
přístup byl nejen 
profesionální, ale 
také výrazně vý-
chovný. Společně 
vytvářeli nejen 
krásné vánoční de-
korace, ale i pevné 
vazby mezi jednot-
livými ročníky. 

Vánoční dílničky 

se tak staly nejen 

příležitostí k tvoři-

vosti a zábavě, ale i 

k posílení komuni-

ty uvnitř školního 

prostředí. Vzduch 

byl naplněn rados-

tí, smíchem a tý-

movou spoluprací, 

což nepochybně 

přispěje k vytvoře-

ní nezapomenutel-

né atmosféry bě-

hem nadcházejí-

cích vánočních 

trhů. 

Ivanna, 6.C 



S t r á n k a  2 7  Š k o l á č e k  

Konec roku 2023 si 
žáci 2. stupně 
i učitelé zpříjemnili 
sportem. Chlapci ze 
6. a 7. tříd se utkali 
ve fotbale, dívky ve 
v y b í j e n é 
a přehazované. 
Sportovní klání 
jsme zakončili pře-
hazovanou mezi tý-
mem pedagogů se 
smíšenými týmy 
8. a 9. ročníků. Pá-
teční dopoledne by-
lo pro všechny pří-
jemnou tečkou za 
rokem stráveným 
ve školních lavicích.  

V  s o u v i s l o s t i 
s výukou němčiny se 
žáci 7., 8. a 9. ročníku 
zúčastnili zájezdu do 
Norimberku. Společ-
ně jsme si prohlédli 
město a navštívili 
jsme Norimberské 
adventní trhy. Počasí 
nám sice příliš nepřá-
lo, i tak jsme si ale zá-
jezd užili. 



S t r á n k a  2 8  Š k o l á č e k  



S t r á n k a  2 9  Š k o l á č e k  



S t r á n k a  3 0  
Š k o l á č e k  



S t r á n k a  3 1  Š k o l á č e k  

Česká umělá píseň 



Kontakt::                  

vondraskova@zsgenjanouska.cz 

Š k o l á č e k  S t r á n k a  3 2  

 Z A M Ě S T N A V A T E L  
Z Š  G E N E R Á L A  

J A N O U Š K A  

 
Školou chodí Mikuláš 


